
 

1 
 

 

EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2024 

 

ASUNTO: QUINTA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA 

SITUACIÓN ECONÓMICA ACTUAL. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 2 de enero de 2024 (BORM Número 5, lunes, 8 de enero de 2024), se aprueba la 

convocatoria para el año 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 10 de noviembre de 

2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

situación económica actual (Suplemento Nº 16 del BORM de 13 de noviembre de 2023). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 
 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes 

por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la situación económica actual (Suplemento Nº 16 del BORM de 13 de 

noviembre de 2023). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud 

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 
 

 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 17 de enero de 2024, 23 de enero de 2024, 29 de 

enero de 2024, 06 de febrero de 2024, 13 de febrero de 2024 y 19 de febrero de 2024 se dictaron 

y publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, cuarto, quinto y 

sexto Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las subvenciones solicitadas por 

los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, respectivamente, concediéndoles un 

plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones 

que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación  

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el  

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 
 

 

 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 
 

 

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE Importe Bono Turístico (€) 

MARÍA ELISABET CARDONA ALMIÑANA **47961** 185 

TOMÁS BELMONTE SEMPERE **37081** 170,04 

LAURA MUÑOZ GARCÍA **85143** 101,5 

JOSE MANUEL TORRES FERRÁNDEZ **19459** 165 

GEMA PEREZ HURTADO **00130** 69 

MARÍA DEL MAR TRELIS GARCIA **69029** 140 

MARÍA DEL MAR HERRERIAS GONZALEZ **69552** 104 

MARIA ISABEL CAMPILLO GONZÁLEZ **62873** 113 

ALEJANDRO CAMPILLO GONZALEZ **65623** 104 

ELENA ROMAN GARCIA **48008** 182 

CARMEN MARIA VICENTE HERNANDEZ **45113** 115 

DAVID CAMPOY MIÑANO **66488** 250 

SILVIA MARAVILLAS GUILLAMÓN SAORÍN **61472** 175 

ANA ROSA BÁRCENA DÍEZ **59596** 111 

ENRIQUE MARCH CANO **74077** 157 

STEFAN SEIDEL **83493** 65 

JOSE EMILIO PEREZ GALVAÑ **49321** 138 

CAROLINA ORTS BERNAL **36217** 110 

JUAN JOSE HERRERÍAS GONZALEZ **49671** 113 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 
 

 

ANA MARÍA MACHUCA RECHE **39952** 197,5 

ALEJANDRO MANSO ALONSO **15805** 250 

JUAN DÍAZ GRIS **71733** 197,5 

LUISA PÉREZ SORIANO **34233** 115 

BORIS ANAYA MORENO **24065** 206,5 

MARI CRUZ SÁEZ MIÑANO **45275** 115 

FRANCISCO JOSE GUTIÉRREZ ANDREU **00646** 150 

DORA ALEMANY CASTELLO **64412** 154 

LEOCADIA ZAFRA PAREDES **99004** 90,5 

MELISA MARGARITA SOLER MURPHY **33922** 120 

DOLORES ÁNGELES MUÑOZ ESCOLAR **82893** 135 

JESÚS LUQUE MUELAS **82774** 250 

FRANCISCO JOSÉ CANOVAS PERELLON **02254** 240 

CAROLINA GUILLÉN GÓMEZ **68454** 120 

ROSA MARIA VELASCO GARCÍA **54226** 225 

MARIA JOSE LOPEZ MONTOYA **29411** 125 

ALBA MONTANER ALEMANY **72452** 154 

JORGE ALFOSEA PUCHADES **81302** 235 

ALICIA MUÑOZ PÉREZ **43583** 139,3 

SILVIA LATORRE MARCOS **00609** 108 

SUSANA CARRION ROCAMORA **69835** 120 

SANDRA MARTÍNEZ ALBALADEJO **45746** 135 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

7 
 

 

PATRICIA GARCÍA MARTÍNEZ **56053** 108 

JESSICA TEIJON GARCÍA **63884** 162 

MARÍA SÁNCHEZ ESCUDERO **19716** 110 

FRANCISCO SANTOS FERNÁNDEZ **70935** 89 

GUSTAVO CAMPS PARRA **80799** 155 

JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ SÁNCHEZ **44348** 120 

ENCARNA MOYA ANSON **43629** 120 

JUAN RODRÍGUEZ LÓPEZ **46096** 120 

SANDRA GONZÁLEZ PÉREZ **50360** 145 

JUAN ANTONIO TOLEDO GARCÍA **47779** 230 

ANTONIA TEVAR RODA **04839** 100 

PELIGROS MORATÓN ALVAREZ **81232** 145 

GABRIEL PEREZ PEREZ **33567** 100 

MANUEL SÁNCHEZ MONTALBAN **07536** 175,5 

ASUNCIÓN JIMÉNEZ FERNÁNDEZ-

HENAREJOS 
**04761** 180 

ALEJANDRA GUERRERO LUCERGA **55670** 240 

ELENA TORREJONCILLO ROIG **86668** 128 

ROSA MARIA CASTELLO VICEDO **47058** 95 

FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ MORENO **82522** 153 

MARÍA CARRATALÁ MARTÍNEZ **45896** 117 

PILAR TORREGROSA CHARQUES **46021** 117 

ADORACION PEÑALVA FERRI **31060** 174 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

8 
 

 

JOSE ANTONIO SÁNCHEZ QUIROGA **85519** 120 

FRANCISCO GONZALEZ GUIRAO **89675** 180 

JILL BENNETT **61519** 89 

FRANCISCO DE ASIS DESVIAT GARCÍA **23842** 105,2 

TOMÁS INIESTA GRIMAS **39828** 74,5 

MARIA EMILIA HERNANDEZ RAMIREZ **21172** 150 

JESUS BERMUDEZ AROCA **45693** 110 

ANTONIO RICO SOLER **10589** 79 

ALBA CLEMENTE DIAZ **42492** 240 

MIRIAN PENIN CASCALES **74125** 97,5 

GINÉS MIRÓN GALLEGO **82035** 97,5 

JAVIER FERNÁNDEZ ORTIZ **47525** 85 

JOAQUÍN MIRETE PARDO **65156** 95 

MÓNICA GONZÁLVEZ MACIÁ **37537** 250 

PABLO MARTIN GONZÁLEZ **22658** 108 

JUAN GARCIA ALVAREZ **44179** 95 

ISIDORO GUIRAO SALMAN **49212** 140 

FERNANDO ESCUDERO HERRERA **31915** 160 

RAUL LOPEZ ROMERO **56965** 90 

CONCEPCION GARCIA SANCHEZ **46371** 139 

CATALINA ÁNGELES MARQUES SALINES **78417** 123 

YVETTE PEREZ NACHER **71340** 170 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

9 
 

 

ARIANE FERNANDEZ CARRION **38526** 170 

MARÍA DOLORES PÉREZ BALIBREA **49553** 250 

MARIA ANGELES ROS CABO **49772** 211 

Mª ÁNGELES MARTÍNEZ ATIENZA **47212** 168 

ESTHER GÓMEZ PRIETO **08529** 140 

MARIA JOSE JIMENEZ SANCHEZ **78989** 120 

JOSÉ GARCIA CASTRO **39311** 165 

ANA RODRÍGUEZ RABANEDA **28091** 140 

JUAN ANTONIO MORENO MONEDERO **54702** 125 

MARIA DOLORES GÓMEZ GARCÍA **65461** 250 

MIGUEL ÁNGEL CANTERO GALIANO **39805** 110 

MARTA GARCÍA ALCARAZ **50329** 140 

MIRIAM IBAÑEZ MARTINEZ **46242** 232 

VICENTE CLEMENT PÉREZ **38692** 203,5 

ANGELA RODRÍGUEZ OLMOS **79331** 114,5 

JUAN CARLOS QUINTELA LÓPEZ **59675** 237,25 

ISABEL PÉREZ SALCEDO **46746** 110 

PILAR MARIA SARMIENTO RUIZ **49146** 190 

MÓNICA CASANOVA CALPENA **67570** 158 

LUIS PEREZ ESPINOSA **16795** 159,5 

BEGOÑA ARNALDOS ARIAS **04626** 120 

ALFONSO FERRANDEZ LÓPEZ **17957** 250 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

10 
 

 

MIGUEL MOLINA GARCIA **82621** 250 

ANTONIO CASANOVA FORNER **42559** 159 

CONCHI GARCIA JIMÉNEZ **51771** 160 

MOISÉS OSORIO CAMARASA **76772** 179,5 

MIGUEL ANGEL PÉREZ VIDAL **75990** 190 

MARIA JOSÉ MIRA CUENCA **37154** 153,7 

ENCARNACIÓN PÉREZ GABALDÓN **00046** 189 

LUIS GARCIA GIMENEZ **91351** 170 

MARÍA DOLORES AGUERA TORRES **01850** 160 

RUBÉN MARTÍNEZ MOLINA **29954** 110 

JOSE RAMON CABANES PEREZ **49155** 139 

JUAN JOSÉ SÁNCHEZ ALONSO **01099** 179,5 

MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ GEA **56879** 95 

ANA BELÉN MARTÍN PELLICER **54660** 97,5 

ANTONIO ALCARAZ GALERA **44844** 95 

EUGENIA VARA SEVIVAS **05137** 85,5 

TERESA MARIA PASTOR GILABERT **67406** 150 

ÁNGEL PÉREZ SALCEDO **07662** 250 

MIGUEL ÁNGEL MARTÍN TOBELLA **63688** 108 

ADRIAN PASCUAL QUESADA **39397** 200 

SUSANA GUIXOT CABRERA **50674** 120 

ANA CUELLAR GONZÁLEZ **33330** 125 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

11 
 

 

SERGIO VILLAESCUSA SÁNCHEZ **56975** 110 

AMELIA HERRERO TENORIO **87639** 120 

RAUL SANCHEZ MESTRE **35316** 127,5 

SABINA GOMIS CATALA **47912** 127,5 

DAVID IÑESTA MARCO **22787** 182,5 

FERNANDO ENRIQUE TENDERO 

FERNÁNDEZ 
**07207** 139 

LOURDES MADRIGAL PÉREZ-NIETO **01880** 140 

MARÍA LOURDES SANCHO AGÜERA **97339** 135 

DIEGO PEDRO CONESA REQUENA **05877** 100 

JOSE MARIA SIMARRO PARDO **13945** 59,5 

EVA MARIA CARRATALA RICO **23326** 127,5 

LUCIA ALCARAZ GUARDIOLA **49611** 140 

TERESA VIDAL LOPEZ **81060** 135 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/0
2/

20
24

 1
4:

32
:0

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
e2

c1
87

5-
cf

2b
-9

ca
4-

f3
d6

-0
05

05
69

b3
4e

7


